

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会和董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需要追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	4,193,402,143.00	-15.48%	13,276,729,763.00	-20.92%
归属于上市公司股东的净利润(元)	200,040,361.00	-70.18%	1,200,665,720.00	-51.41%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	161,472,265.00	-76.71%	1,146,949,563.00	-53.12%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	1,684,442,332.00	-48.57%
基本每股收益(元/股)	0.12	-71.43%	0.75	-52.23%
稀释每股收益(元/股)	0.12	-71.43%	0.75	-52.23%
加权平均净资产收益率	0.83%	-2.17%	5.18%	-6.14%
总资产(元)	40,104,298,428.00	—	37,316,259,482.00	7.47%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	23,707,836,195.00	—	22,479,520,446.00	5.46%

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括资产处置收益和资产减值准备的转销损益)	8,761.00	3,312,208.00	主要为处置固定资产净收益。
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家政策规定执行,按照确定的标准享有,对公司经营成果持续产生的政府补助除外)	72,971,383.00	165,495,269.00	主要包括企业技术创新补贴、政府奖励及技术改造资金等。
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	13,385,796.00	45,471,536.00	主要为持有交易性金融资产产生的公允价值变动损益及投资收益。
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-241,815.00	-83,259.00	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-32,253,983.00	-121,792,885.00	—
减:所得税影响额	6,673,168.00	18,855,309.00	—
少数股东权益影响额(税后)	8,628,878.00	19,831,603.00	—
合计	38,568,096.00	53,716,157.00	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

1、合并资产负债表项目重大变动的情况及原因

科目名称	期末金额	期初金额	变动幅度	变动原因
货币资金	6,326,904,987.00	3,973,987,115.00	59.21%	主要为融资借款增加。
预付款项	842,440,127.00	383,493,024.00	119.68%	主要为季节性预付款项预付增加。
其他流动资产	2,420,658,803.00	1,632,516,414.00	48.28%	主要为以摊余成本计量的金融资产增加。
其他权益工具投资	134,002,727.00	40,737,361.00	228.94%	对外投资增加。
在建工程	1,579,764,508.00	1,204,383,858.00	31.17%	工程投入增加。
开发支出	1,000,000.00	6,363,986.00	-84.29%	研发项目转入无形资产。
一年内到期的非流动资产	453,765,562.00	870,959,586.00	-47.90%	偿还一年内到期的长期借款。
其他流动负债	1,519,234,562.00	20,635,981.00	7262.07%	新发行银行短期融资券。
长期借款	193,550,000.00	342,000,000.00	-43.11%	偿还长期借款。
库存股	131,701,776.00	191,834,339.00	-31.35%	注销库存股。
其他综合收益	74,401,041.00	112,993,859.00	-35.15%	外币财务报表折算。

2、合并利润表科目重大变动的情况及原因

科目名称	本期金额	上期金额	变动幅度	变动原因
投资收益	177,596,768.00	288,265,130.00	-38.39%	联营企业投资收益减少。
公允价值变动收益	21,419,033.00	13,677,065.00	56.61%	交易性金融资产公允价值变动收益增加。
信用减值损失	-36,107,467.00	-76,794,845.00	-52.98%	主要为其他应收款信用减值损失减少。
资产减值损失	-66,882,298.00	-30,499,004.00	119.29%	主要为存货跌价准备增加。
资产处置收益	5,742,400.00	879,447.00	552.96%	主要为固定资产处置收益增加。
所得税费用	404,159,564.00	784,656,386.00	-48.49%	利润总额减少。
少数股东损益	44,104,798.00	450,078,318.00	-90.20%	非全资子公司利润减少。

3、合并现金流量表项目重大变动的情况及原因

科目名称	本期金额	上期金额	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	1,684,442,332.00	3,275,424,580.00	-48.57%	产品销售收入及投入收到同比减少。
筹资活动产生的现金流量净额	2,076,953,307.00	-1,368,686,095.00	251.75%	主要为融资净额增加。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	37,098	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	质押、锁定或冻结情况	数量	
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
刘革新	境内自然人	23.72%	379,128,280
雅安市国有资产经营控股集团有限公司	国有法人	6.07%	96,983,174
中国工商银行股份有限公司-中欧医疗健康混合型证券投资基金	其他	2.51%	40,062,404
香港中央结算有限公司	境外法人	2.17%	34,728,002
中国工商银行股份有限公司-广发多因子灵活配置混合型证券投资基金	其他	1.52%	24,233,512
中国建设银行股份有限公司-工银信信前发中证股票型基金证券投资基金	其他	1.25%	20,000,000
中国工商银行股份有限公司-易方达沪深300医药卫生交易型开放式指数证券投资基金	其他	1.19%	19,084,138
#新亚光	境内自然人	0.95%	15,119,962
尹开阳	境内自然人	0.90%	14,458,532
中国建设银行股份有限公司-易方达沪深300医药卫生交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.88%	14,038,321

前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份,质押锁定)	股份种类及数量		
股东名称	股份种类	数量	
雅安市国有资产经营有限责任公司	人民币普通股	96,983,174	96,983,174
刘革新	人民币普通股	94,782,070	94,782,070
中国工商银行股份有限公司-中欧医疗健康混合型证券投资基金	人民币普通股	40,062,404	40,062,404
香港中央结算有限公司	人民币普通股	34,728,002	34,728,002
中国工商银行股份有限公司-广发多因子灵活配置混合型证券投资基金	人民币普通股	24,233,512	24,233,512
中国建设银行股份有限公司-工银信信前发中证股票型基金	人民币普通股	20,000,000	20,000,000
中国工商银行股份有限公司-华泰柏瑞沪深300交易型开放式指数证券投资基金	人民币普通股	19,084,138	19,084,138
#新亚光	人民币普通股	15,119,962	15,119,962
尹开阳	人民币普通股	14,458,532	14,458,532
中国建设银行股份有限公司-易方达沪深300医药卫生交易型开放式指数证券投资基金	人民币普通股	14,038,321	14,038,321
上述股东关联关系或一致行动的说明	刘亚光为刘革新之妹,尹开阳为刘革新之妹夫,不存在一致行动。未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动。		
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)	公司股东刘亚光通过普通证券账户持有10,999,062股外,还通过证券公司客户信用交易担保证券账户持有4,126,900股,合计持有15,119,962股。		

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

三、其他重要事项

√适用 □不适用

(一)委托理财

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额	逾期未收回理财已计提减值金额
银行理财产品	自有资金	374,000	239,500	0	0
银行理财产品	自有资金	22,003	20,000	0	0
合计		396,003	259,500	0	0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 √不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 √不适用

(二)其他重要事项说明

序号	公告名称	披露媒体	公告时间
1	关于子公司抗PD-11类单抗获国家药品监督管理局批准上市的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-1-2
2	关于子公司集腋成平单抗注射液获得药品注册批件的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-1-3
3	关于子公司核心产品芦庚沙妥珠单抗(lac-TMT)获国家药品监督管理局批准的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-1-8
4	关于公司芦庚沙妥珠单抗注射液获得药品注册批准的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-1-9

四川科伦药业股份有限公司

2025 第三季度 报告

证券代码:002422

证券简称:科伦药业

公告编号:2025-079

5	关于子公司SKB378/HBM9378订立独占性许可协议的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-1-13
6	关于子公司抗PD-11类单抗获国家药品监督管理局批准上市的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-1-21
7	关于子公司SKB445新药临床试验申请获国家药品监督管理局批准的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-1-21
8	关于子公司注射用重组埃博西韦他丁钠/氯化钠注射液获得药品注册批准的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-2-8
9	关于子公司恩普鲁单抗N01注射液获国家药品监督管理局批准上市的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-2-8
10	关于子公司核心产品芦庚沙妥珠单抗(SAC-TMT)在2025年美国临床肿瘤学会泌尿系统肿瘤研究会上公布的研究成果的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-2-11
11	关于持股5%以上股东以金融资产增持增持款和自有资金增持公司股份的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-3-1
12	关于子公司核心产品芦庚沙妥珠单抗(lac-TMT)获国家药品监督管理局批准第二个适应症(用于EGFR突变非小细胞肺癌治疗)上市的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-3-11
13	关于部分回购股份注销完成暨股份变动的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-3-18
14	关于子公司放射核素单抗药物(RDCS)SKB107注射液临床试验申请获国家药品监督管理局批准的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-3-26
15	关于持股5%以上股东以金融资产增持增持款和自有资金增持公司股份的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-3-28
16	关于子公司新药ADC芦庚沙妥珠单抗(lac-TMT)临床试验申请获国家药品监督管理局批准的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-4-22
17	关于子公司核心产品芦庚沙妥珠单抗(lac-TMT)的新适应症上市申请(NDA)获国家药品监督管理局受理的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-5-22
18	关于子公司注射用阿培加韦/氯化钠注射液获得药品注册批准的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-5-22
19	关于子公司在2025年美国临床肿瘤学会年会上公布的六项创新研究结果的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-5-23
20	关于子公司根据SKB378/HBM9378/WIN378的上市许可协议收到现金及股权支付的付款的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-5-24
21	关于控股子公司科伦博泰捐赠一般性股权和无偿股份的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-6-5
22	关于子公司核心产品TROJ2AD芦庚沙妥珠单抗(lac-TMT)获PD-11单抗治疗晚期一线非小细胞肺癌适应症的中国临床肿瘤学会非小细胞肺癌临床指南临床病理管理策略共识性法定的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-6-11
23	关于注射用艾美替林单抗/氯化钠注射液获得药品注册批准的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-6-13
24	关于控股子公司科伦博泰拟实施根据一般性股权激励股份的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-6-13
25	关于修订《公司章程》及其附件的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-6-29
26	2025年度第二期科技创新债发行结果的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-09-16
27	关于公司全体监事崔卫骥遭选举职工代表董事的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-09-17
28	关于中期票据获准注册的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-09-19
29	关于子公司A00(EPO01)新药上市申请获国家药品监督管理局批准的公告	《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)	2025-09-23

四、财务报表

(一) 季度报告

1、合并资产负债表

编制单位:四川科伦药业股份有限公司

2025年09月30日

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	6,326,904,987.00	3,973,968,715.00
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	1,508,578,182.00	1,921,163,411.00
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	4,841,289,709.00	4,795,035,595.00
应收款项融资	92,807,147.00	1,303,075,443.00
预付款项	842,440,127.00	383,493,024.00
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	109,378,742.00	126,170,377.00
应收利息	4,675,209.00	4,759,468.00
应收股利	8,523,036.00	10,362,560.00
买入返售金融资产		
存货	3,463,037,720.00	3,800,617,271.00
其中:数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	2,420,658,803.00	1,632,516,414.00
流动资产合计	20,505,152,417.00	17,935,881,250.00
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资	4,416,640,327.00	4,209,814,370.00
长期应收款	134,002,727.00	40,737,361.00
其他权益工具投资	30,000,000.00	30,000,000.00
其他非流动金融资产		
投资性房地产	10,768,840,291.00	11,175,832,247.00
固定资产	1,579,764,508.00	1,204,383,858.00
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	598,374,198.00	631,602,929.00
无形资产	1,207,170,094.00	1,223,049,288.00
其中:数据资源		
开发支出	1,000,000.00	6,363,986.00
其中:数据资源		
商誉	98,639,994.00	98,639,994.00
长期待摊费用	62,931,571.00	76,495,960.00
递延所得税资产	419,491,013.00	423,026,811.00
其他非流动资产	280,271,288.00	260,111,428.00
非流动资产合计	19,599,146,611.00	19,380,178,232.00
资产总计	40,104,298,428.00	37,316,259,482.00
流动负债:		
短期借款	2,939,519,330.00	2,457,026,511.00
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债	226,400.00	
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	191,964,685.00	205,632,679.00
预收款项	2,889,846,825.00	2,368,718,787.00
合同负债		
应付职工薪酬	392,416,825.00	539,511,536.00
应交税费		
其他应付款		
其中:应付利息		
应付股利		
应付债券		
其中:应付债券		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	453,765,562.00	870,959,586.00
其他流动负债	1,519,234,562.00	20,635,981.00
流动负债合计	10,157,762,744.00	9,137,877,768.00
非流动负债:		
保险合同准备金		
长期借款	193,550,000.00	342,000,000.00